

Familien Toftgård ApS

Jacob Adelborgs Allé 40, 8240 Risskov
CVR-nr. 83 51 44 18

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 12.02.20

Lone Toftgård Sørensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 19

Selskabet

Familien Toftgård ApS
Jacob Adelborgs Allé 40
8240 Risskov
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 83 51 44 18
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Lone Toftgård Sørensen

Bestyrelse

Lone Toftgård Sørensen
Hanne Toftgaard Sørensen
Helle Toftgaard Frandsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Familien Toftgård ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Risskov, den 12. februar 2020

Direktionen

Lone Toftgård Sørensen

Bestyrelsen

Lone Toftgård Sørensen

Hanne Toftgaard Sørensen

Helle Toftgaard Frandsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handel og produktion samt at foretage investeringer i fast ejendom og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 15.768.162 mod DKK -20.322.329 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 76.511.417.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købs- /salgspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.19		2	2.000	1%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.19		2	2.000	1%

Note	2019 DKK	2018 DKK
	339.734	355.450
1 Personaleomkostninger	-32.195	-45.403
	307.539	310.047
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-36.433	-41.198
	271.106	268.849
Finansielle indtægter	16.590.845	3.485.411
Finansielle omkostninger	-183.918	-24.739.036
	16.678.033	-20.984.776
Skat af årets resultat	-909.871	662.447
	15.768.162	-20.322.329
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	60.044.120	9.091.000
Overført resultat	-44.275.958	-29.413.329
	15.768.162	-20.322.329

AKTIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	3.244.674	2.288.447
2	Materielle anlægsaktiver i alt	3.244.674	2.288.447
	Anlægsaktiver i alt	3.244.674	2.288.447
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.028	191.853
	Tilgodehavende selskabsskat	424.119	1.288.834
	Andre tilgodehavender	0	50
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.739
	Tilgodehavender i alt	441.147	1.491.476
	Andre værdipapirer og kapitalandele	84.631.466	78.815.927
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	84.631.466	78.815.927
	Likvide beholdninger	10.845	111.941
	Omsætningsaktiver i alt	85.083.458	80.419.344
	Aktiver i alt	88.328.132	82.707.791

PASSIVER		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	201.000	201.000
	Overført resultat	16.266.297	60.451.255
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	60.044.120	9.091.000
	Egenkapital i alt	76.511.417	69.743.255
3	Gæld til realkreditinstitutter	4.285.995	4.465.466
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.285.995	4.465.466
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	179.000	179.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	7.169.797	8.024.423
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	67.265	167.319
	Anden gæld	114.658	128.328
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.530.720	8.499.070
	Gældsforpligtelser i alt	11.816.715	12.964.536
	Passiver i alt	88.328.132	82.707.791
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18					
Saldo pr. 01.01.18	200.000	3.017.095	68.265.455	165.000	71.647.550
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-3.017.095	3.017.095	0	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	1.000	0	18.582.034	0	18.583.034
Korrigeret saldo pr. 01.01.18	201.000	0	89.864.584	165.000	90.230.584
Betalt udbytte	0	0	0	-165.000	-165.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	-29.413.329	9.091.000	-20.322.329
Saldo pr. 31.12.18	201.000	0	60.451.255	9.091.000	69.743.255
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19					
Saldo pr. 01.01.19	201.000	0	60.451.255	9.091.000	69.743.255
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	91.000	-91.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	-44.275.958	60.044.120	15.768.162
Saldo pr. 31.12.19	201.000	0	16.266.297	60.044.120	76.511.417

	2019	2018
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	18.744	12.000
Andre personaleomkostninger	13.451	33.403
I alt	32.195	45.403

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
--	---	---

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger
Kostpris pr. 01.01.19	7.506.929
Tilgang i året	992.660
Kostpris pr. 31.12.19	8.499.589
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	-5.218.482
Afskrivninger i året	-36.433
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	-5.254.915
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	3.244.674

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.19	Gæld i alt 31.12.18
Gæld til realkreditinstitutter	179.000	3.374.000	4.464.995	4.644.466
I alt	179.000	3.374.000	4.464.995	4.644.466

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 4.465 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 3.245.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 7.170 er der stillet sikkerhed i selskabets beholdning af værdipapirer Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 84.631.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Måling af grunde og bygninger til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger.

Grunde og bygninger er hidtil målt til dagsværdi med værdireguleringer indregnet i egenkapitalen under reserve for opskrivninger. Grunde og bygninger måles fremover til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger, da det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede. Ændringen er indregnet med fremadrettet virkning i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 51, stk. 2.

Sammenligningstillene for regnskabsåret 2018 er tilrettet ændringen.

Den ændrede regnskabspraksis har ingen påvirkning på årets resultat for 2019 (2018: t.DKK 0). Pr. 31.12.19 mindskes egenkapitalen med t.DKK 0 (2018: t.DKK 3.017), og balancesummen mindskes med t.DKK 0 (2018: t.DKK 3.017).

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER**

For sammenslutninger af virksomheder underlagt den samme interessens kontrol anvendes sammenlægningsmetoden. Sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelsbeløbet mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige indre værdi indregnes i egenkapitalen.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ejendomsomkostninger og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25-27	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.